і повалено польсько-шляхетське панування в Україні від Слобожанщини до Вісли. Було створено нову Українську гетьманську державу і боротьба проти Речі Посполитої повелась вже на державному рівні.

Величні здобутки повсталих були закріплені переможною Зборівською битвою (5/15 – 6/16 серпня) і Зборівською угодою (8/18 серпня 1649 р.), за умовами якої Річ Посполита визнавала Українську державу в межах Чернігівського, Київського і Брацлавського воєводств. Таким чином Українська держава дістала всеєвропейське визнання як суб'єкт міжнародного права. Це дозволило Богдану Хмельницькому активізувати відносини з рядом держав для створення антипольської коаліції.